

AVVISO N. 2 DEL 16/05/2018

A seguito richiesta di chiarimento, assunte al protocollo di CLARA SPA n. 758 del 15/05/2018, n. 765 del 15/05/2018 e n. 769 del 16/05/2018, si comunica quanto segue:

QUESITO n. 1: tempi di consegna: nel caso di ritardo di consegna può venire accettata una macchina a tamponamento in uso (evitando l'addebito della penale)?

RISPOSTA: si accetta una terna sostitutiva per un massimo di 20 (venti) giorni, inderogabili, in buone condizioni e con caratteristiche simili a quelle della Terna oggetto di acquisto; dal ventunesimo giorno verranno applicate le penali. Gli oneri di trasporto A/R, manutenzioni ordinarie/straordinarie saranno a totale carico dell'appaltatore, pertanto, alcun onere dovrà gravare sulla Stazione appaltante.

QUESITO n. 2: caratteristiche caricatore a mordente: capacità di sollevamento alla max altezza, minimo kg. 3.800; con nessuna terna presente nella nostra gamma si arriva a tale capacità di sollevamento. Tale caratteristica è ritenuta vincolante e fondamentale?

RISPOSTA: tale caratteristica non è ritenuta vincolante, si precisa però che la terna nuova di fabbricazione dovrà rispettare tutte le altre caratteristiche tecniche richieste nell'Allegato A.

QUESITO n. 3: spese relative alla stipulazione del contratto a carico aggiudicatario: non viene indicato a quanto ammontano.

RISPOSTA: le spese relative alla stipulazione del contratto, interamente a carico dell'appaltatore, ammontano a circa 200,00 (euro duecento/00).

QUESITO n. 4: essendo una società certificato ISO sosteniamo ogni anno costi per l'adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro quindi non sono stati sostenuti costi solo per questa gara d'appalto, potremmo fare una ripartizione % dei costi sostenuti e dare un'indicazione approssimativa di quanto può essere imputato a tale appalto?

RISPOSTA: come indicato all'art. 21 punto 2) del Disciplinare di gara i costi di cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. devono riferirsi specificamente all'esecuzione dell'appalto in oggetto.

QUESITO n. 5: ruote anteriori e posteriori con gomme gonfiabili, artigliate da roccia e per impieghi gravosi: vengono intese gomme di classe L5 o è sufficiente siano per impieghi gravosi?

RISPOSTA: come indicato nel CSA è sufficiente che le ruote (anteriori e posteriori) siano gonfiabili, artigliate da roccia e per impieghi gravosi, NON necessariamente L5.

QUESITO n. 6: nel prezzo posto a base d'asta di € 75.500 deve essere compresa la garanzia estesa a 36 mesi e la manutenzione programmata o la manutenzione programmata deve essere quotata a parte.

RISPOSTA: come indicato all'art. 2 del CSA nel prezzo offerto per la fornitura della terna nuova di fabbricazione deve essere compreso il piano di manutenzione programmata triennale o raggiungimento di n. 3.600 ore, comprensivo di manodopera, ricambi e trasferta, e nel prezzo deve essere altresì compresa la garanzia non inferiore a 36 mesi.